
 

 

2025 年 9 月 2 日 

CHEMIPAZ 株式会社 

 

印刷インキ用樹脂を中心とする液体樹脂製品からの事業撤退に関するお知らせ 

 

CHEMIPAZ 株式会社（本社：東京都中央区日本橋本町、代表取締役社長：菅正道）は、印刷インキ用樹

脂を中心とする液体樹脂製品からの事業撤退を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

1．撤退の背景と経緯 

当社は 2024 年の非上場化を機に、成長性と収益性への集中を軸とする企業変革を推進しており、その

観点から全ての事業を精査してまいりました。その結果、当社樹脂事業における「印刷インキ用樹脂を中

心とする液体樹脂製品」（ハイロス®-XE/XL/XF シリーズ）は、市場成長性・収益性の両面において経営方

針と整合せず、また当社他事業・他技術とのシナジー創出も困難であり、当該製品からの事業撤退を決定

いたしました。 

今後の当社樹脂事業においては、固形樹脂を中心とした機能性樹脂分野へ経営資源を集中してまいり

ます。 

 

2．撤退対象製品 

対象製品名：  ハイロス®-XE/XL/XF シリーズ（ワニス製品、エマルション製品） 

注）ハイロス®-XS シリーズ（固形樹脂製品）は撤退対象外 

 

3．今後のスケジュール 

生産終了 ： 2026 年 9 月（予定） 

販売終了 ： 2027 年 3 月（予定） 

※詳細なスケジュールにつきましては、担当営業より順次ご連絡差し上げます。 

※生産・販売終了時期は製品群により異なります。詳細は各お取引先様へご連絡差し上げます。 

 

4．お取引先様へのお願い 

本事業撤退により多大なるご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。お取引先様の

調達先切替えに対して最大限のサポートを行ってまいります。ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

5. 本件に関するお問い合わせ先： 

CHEMIPAZ 株式会社 サステナブルマテリアルズビジネスユニット 樹脂営業統括部 

TEL: 03-3548-3933（平日 9:00〜17:00） 

Email: info-hiros@chemipaz.co.jp 

 

 

 

以上 

mailto:info-hiros@chemipaz.co.jp

